平成２６年３月１３日

総合政策局海外プロジェクト推進課

日・ラオス道路技術セミナー及び技術交流会の開催について

この度、国土交通省は、ラオス国公共事業運輸省とともに、ラオス・ビエンチャンに

おいて「日・ラオス道路技術セミナー」を開催しますので、お知らせいたします。

国土交通省とラオス国公共事業運輸省では、両国の道路分野における技術交流の更な

る推進を目的として、道路分野に関する協力に係る覚書を平成２５年９月に締結してお

り、この覚書に基づき開催するものです。セミナーでは、両国の政府及び民間企業によ

り、道路技術に関するプレゼンおよび意見交換が行われる予定です。

また、セミナーの前日には、本邦留学を経験したラオス国の若手技術者と国土交通省

関係者との間で、技術交流会を開催します。本交流会では、現場視察や意見交換を通じ

て、技術移転を図るとともに、二国間の交流を促進します。

《日・ラオス道路技術セミナー》

（１）日 程：平成２６年３月１８日（火）

（２）会 場：ラオス国公共事業運輸省（ビエンチャン）

（３）主 催：国土交通省、ラオス国公共事業運輸省（共催）

（４）後 援：ＪＩＣＡラオス事務所

（５）出席者（予定）

   ［日本側］  国土交通省 技監 足立 敏之

ＪＩＣＡラオス事務所、民間企業 ほか

   ［ラオス側］ 公共事業運輸省 副大臣 ブンチャン・シンタボン

地方自治体、民間企業 ほか

《技術交流会》

（１）日 程：平成２６年３月１７日（月）

（２）参加者：［日本側］国土交通省 技監 足立 敏之、ＪＩＣＡ専門家 ほか

［ラオス側］公共事業運輸省等の本邦留学経験者

※開催結果については、後日、ホームページ等で公表予定です。

【問い合わせ先】

総合政策局海外プロジェクト推進課 桝田、川路 電話：03-5253-8111（内線：25807、25816）

夜間直通：03-5253-8315 FAX：03-5253-1562